



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 046/2013

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO – MT.

LOTE 01 - TELEFONES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
01	Telefone sem fio, preto, tecnologia dect 6.0 de 1,9ghz, com funções viva-voz, display luminoso, mute, redial, pause, bloqueio de teclado, flash com tempo ajustável, conferência a três, discagem por pulso ou tom, transferência de chamada, duração de chamada no display, 09 tipos de campainha, 06 níveis de volume, rediscagem para chamadas recebidas, identificador de chamadas DTMF/FSK, expansível a até 05 ramais, registro de até 20 chamadas recebidas, alimentação de energia bivolt, alcance em área aberta de 300m e área fechada de 50m, duração da bateria de no mínimo 10 horas em uso contínuo. Garantia de um ano.	UND	50	127,67	6.383,50
02	Aparelho telefônico com fio, preto, homologado pela Anatel, indicação luminosa de chamada, bloqueio de ligações, bloqueio de teclado, discagem de pulso e tom, funções flash, pause, redial e mute, controle de volume da campainha e rediscagem do último número. Garantia mínima de 01 ano.	UND	100	49,33	4.933,00
03	Aparelho telefônico com fio, preto, homologado pela Anatel, identificador de chamadas DTMF-FSK, display de LCD, data e hora, seleção de código de área local, seleção de códigos de longa distancia, armazena o tempo das conversas, bloqueio digital de chamadas, música em espera, rediscagem, 04 opções de flash, discagem po pulso ou tom, memória para 80 chamadas recebidas ou 20 efetuadas. Garantia mínima de 01 ano.	UND	50	64,67	3.233,50
04	Aparelho de fax, agenda para 100 nomes e números, alimentador automático de papéis para 10 folhas, identificador de chamadas, tecla monitor, multitransmissão, memória de recepção na falta de papel para até 28 páginas, discagem rápida de no mínimo 10 números, resolução de fotos de 64 níveis. Garantia mínima de 01 ano.	UND	20	693,33	13.866,60
05	Central PABX, 06 linhas e 16 ramais Característicos: Identificador de chamadas, Chamada de emergência, Monitoração de ambiente, Música de espera (interna e externa), Porteiro eletrônico, Intercalação, Acionamento externo, Toque geral, Transferência, Consulta Despertador, Desvios de chamadas, Não perturbe, Hotline (interna e externa), Senha para os ramais, Cadeado, Ramal econômico¹ Bloqueio de ligações locais, DDD, DDI e celular, Bilhetagem¹, Bloqueio de ligações a cobrar, Atendimento automático, Captura, Agenda coletiva, Agenda individual, Siga-me, Rechamada à última ligação dirigida ao seu ramal (pegatrote), Rechamada interna, Rechamada externa, Chefe-secretária Serviço noturno, Grupos de ramais, Conferência, Retenção de chamadas Estacionamento de chamadas, Programação via PC, Pêndulo Acesso às facilidades CPA, Rota de menor custo, Programação remota via telefone MF, Tarificação, com 01 terminal digital, identificador chamada DTMF. Garantia mínima de 12(doze) meses.	UND	03	3.833,33	11.499,99
06	Central PABX, 04 linhas e 12 ramais Característicos: Identificador de chamadas, Chamada de emergência, Monitoração de ambiente, Música de espera (interna e externa), Porteiro eletrônico, Intercalação, Acionamento externo, Toque geral, Transferência, Consulta Despertador, Desvios de chamadas, Não perturbe, Hotline (interna e externa), Senha para os ramais, Cadeado, Ramal econômico, Bloqueio de ligações locais, DDD, DDI e celular, Bilhetagem, Bloqueio de ligações a cobrar, Atendimento automático, Captura, Agenda coletiva, Agenda individual, Siga-me, Rechamada à última ligação dirigida ao seu ramal (pegatrote), Rechamada interna, Rechamada externa, Chefe-secretária Serviço noturno, Grupos de ramais, Conferência, Retenção de chamadas Estacionamento de chamadas, Programação via PC, Pêndulo Acesso às facilidades CPA, Rota de menor custo, Programação remota via telefone MF, Tarificação com 01 terminal digital, identificador chamada DTMF. Garantia mínima de 12(doze) meses.	UND	05	2.933,33	14.666,65
TOTAL:					R\$ 54.583,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 02 - ELETRONICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
07	Antena parabólica Diâmetro: 1,50, dist. Focal: 510 mm ,f/d: 0,32 ,freq. Operação: 3,7 à 4,2 com tubo de aço galvanizado, com diâmetro do tubo: 2", nº de pétalas: 8, modelo refletor: focal point, limite de elevação: 20º à 90º , com sistema multiponto, receptor analógico, controle remoto, tela de alumínio, bivolt.	UND	20	385,00	7.700,00
08	Receptor c/ controle remoto com Recepção de sinais digitais em banda c e ku. Mpeg-2/mpeg-4 digital & dvb-s/dvb-s2 compatível H264 compatível Resolução de imagem 720x576p, 720x480n e 1920x1080i.Relação de aspecto 4:3 e 16:9.Posicionador diseqc 1.2 para múltiplos satélites e lnb's. Saída de alta definição: vídeo componente y/pb/pr e hdmi. Apresentar folder Saída de áudio: coax/áudio-l/áudio-r Controle dos pais para todos os canais Programação para canais de tv e rádio Busca automática de canais Atualização de software via porta rs-232. Controle remoto multifunção.	UND	10	283,00	2.830,00
09	Suporte para tv/vídeo/dvd com Suporte de parede com inclinação para tv crt (convencional) de 14" a 21" + dvd ou acessório. Possui giro na base Suporta até:40,0 kgs. Acabamento: desenvolvido em aço carbono e revestido com pintura epóxi (eletrostática) Produto e:14" até: 21" distância da parede :47,0 cm Dimensões (a/l/p) 37.00/35.50/47.00 cm dimensões máximas (a/l/p) :58.10/62.50/47.00 cm dimensões produto embalado (a/l/p):8,0/18,5/43 cm peso produto embalado:3.79 kg tipo de fixação: universal .	UND	30	135,33	4.059,90
10	Câmera fotográfica digital com, no mínimo, 14 megapixels, com visor LCD, de aproximadamente 3 polegadas; que permita gravação de áudio e vídeo; com microfone embutido; zoom digital mínimo de 8x; zoom óptico mínimo de 4x; com capacidade de memória interna de, no mínimo, 45 MB; com entrada para cartão de memória; com flash embutido; redutor de olhos vermelhos; que permita ajustes da imagem; modos de cor: colorido; menu em língua portuguesa; com disparador automático; com auto-foco; incluindo: cartão de memória compatível de, no mínimo, 4 GB, 1 bateria recarregável; 1 carregador de bateria; 1 cabo multiuso AV/USB; 1 Cabo de alimentação; que permita conexões: AV; USB; com garantia mínima de 1 ano.	UND	30	590,00	17.700,00
11	Máquina Fotográfica Digital Foto Panorâmica: Sim. 2D - 360 Sweep Panorama - Lente zoom de 16x; f = 4,28 mm - 68,48 mm (24 mm - 384 mm equivalente a filme de 35 mm)) F3,3 (W) - F5,9 (T). Na gravação de filmes (16por9) - 25 mm - 400mm; Na gravação de filmes (4por3) - 31 mm - 496 mm. Quando [SteadyShot para Filme] está ajustado em [Padrão]. - Macro - Estabilizador de Imagem: Optical SteadyShot - Alta sensibilidade: ISO Auto/ 80 / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 / 3200 - Exibição automática com seleção de cena (12 modos). Equilíbrio de branco - Automático, Luz do dia, Nublado, Fluorescente 1/2/ 3, Incandescente, Flash, Um toque. - LCD: 3.0" - LCD TFT - Clear Photo LCD / Painei LCD Drive TFT de 7,5 cm (tipo 3,0), número total de pontos de 460 800. - Tipo de Sensor: Super HAD CCD. - Modos de cena: Sim. 12 modos disponíveis. (Alta Sensibilidade / Crepúsculo / Retrato Crepúsculo / Paisagem / Foto Suave / Pele Suave / Praia / Neve / Fogos de Artifício / Captura Esporte Avançada / Gourmet / Animal de Estimação). - Filmagem: HD (1280 x 720 Fine) / HD (1280 x 720 Standard) / VGA (640 x 480) - Modo Slide Show - Alcance do Flash: ISO Auto aprox 0,3 a 3,7 m - Efeitos visuais: Menu Diversão - Cyber Color / Câmera de Brinquedo / Cor Pop / Soft Color - Tempo Entre os Disparos: Aproximadamente 2,9 segundos. - Auto-orientação: Apenas On. - Outras funções: Gravação de Áudio, Gravação de Vídeo, Microfone mono embutido, Redutor de olhos vermelhos, Montagem de Tripé, Timer, Impressão de Data (Somente utilizando o software Play Memories Home), Modo Burst (Função que permite registrar fotos sequenciais), indicar assistência técnica em Cuiabá na proposta. Blink Warning. - Dispositivo de imagem CCD colorido de 7,75 mm (tipo 1/2,3), Filtro de cor primária - Número total de pixels da câmera de aprox. 16,4 Megapixels. - Intervalo de gravação para o modo Burst de Aprox. 1,0 segundo - Formatos de arquivo Fotos - Compatível com JPEG (DCF Ver, Exif, MPF Baseline), compatível com DPOF. - Mídia de gravação - Memória interna (aprox. 27 MB), "Memory Stick Duo", "Memory Stick Micro", cartões SD, cartões de memória microSD.- Alcance do flash (sensibilidade ISO (Índice de exposição recomendado) ajustado em Auto), Aprox. 0,3 a 3,7 m (W) /aprox. 1,2 a 2,1 m (T) - Plugue USB / A/V OUT - Saída de vídeo, Saída de áudio, Comunicação USB (Hi-Speed USB 2.0)- Consumo de energia (durante a gravação) 1,3W. - Temperaturas de operação de 0°C a +40°C e de armazenamento de - 20°C a +60°C. - apresentar catalogo.- Microfone mono e alto-falante mono. - Compatível com Impressão Exif Print, PRINT Image Matching III - Carregador de bateria BC-CSGD - Requisitos de alimentação CA 100 V a 240 V, 50 Hz/60 Hz, 2W; - Tensão de saída CC 4,2 V, 0,25 A; Temperatura de operação de 0°C a 40°C; Temperatura de armazenamento de 20°C a +60°C; - Bateria recarregável NP-BG1 - bateria de íon de lítio - Tensão máxima CC 4,2 V; Tensão nominal CC 3,6 V; Voltagem de carga máxima 4,2 V DC; Corrente de carga máxima 1,44 A; Capacidade típica de 3,4 Wh (960 mAh), mínima de 3,3 Wh (910 mAh).Zoom Óptico 16x Foto Panorâmica 360º 16.1 Megapixels Display em LCD 3.0"/7,5cm Cartão de Memória 8GB GARANTIA 01 ANO.	UND	05	1.590,00	7.950,00
12	Filmadora profissional * 80gb filmadora com 78 x zoom e o.i.s visão geral dos recursos grande angular com zoom 78x 33 milímetros estabilização ótica de imagem com o modo ativo 80gb hdd e sd gravação em cartão modo ia fácil com o af tracking lcd de	UND	05	1.893,33	9.466,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	2,7 " luz de vídeo led função de gravação pré para você nunca perder um momento especificações : fonte de alimentação: (bateria / ac adapter) dc3.6v / 5.0v consumo máximo de energia: 3.8w gravação / max. 7.7w (carga) peso (w / o da bateria): 273g dimensão (w x h x d): 55,1 x 64,0 x 107,3 ?[mm] média: hdd (80gb), sd / sdhc / cartão de memória sdxc --- sensor de imagem sensor de imagem:- ccd 1/8-type (para a europa) - 1 / 8 "ccd (para a ásia) pixels totais: 0,8 megapixels pixels efetivos / imagem em movimento: - 0,41 megapixels - 0,52 megapixels [4:3] - 0,38 megapixels - 0,47megapixels 16:09] devera ser apresentado manual de instrução juntamente com a proposta secção lens Lens Marca Panasonic lente valor f: f1.9 (wide) / 5.7 (tele) zoom óptico: de 70x distância focal: 1,48 - 104 milímetros equivalente a 35mm câmera film: - zoom óptico avançado off: 37,4 milímetros - 2.625 milímetros [04:03] 36,5 milímetros - 2.571 milímetros [16:09] - zoom óptico melhorado on: 33,5 milímetros - 2.625 milímetros [04:03] 32,8 milímetros - 2.571 milímetros [16:09] seção da câmera iluminação padrão: 1400 lx iluminação mínima : - 5,0 lux (1 / 25 modos de cena low light) - 2 lx (ver noite cor) * estabilizador de imagem: avançado o.i.s. [estabilizador óptico de imagem] * foco: auto / manual balanço de branco auto set / indoor1 / indoor2 / ensolarado / nublado / branco velocidade de obturação - motion shutter: - auto imagem lento on: 1/25-1/8000 - off: 1/50-1/8000 iris: auto / manual * iris - zoom óptico melhorada: 78x iris - zoom digital: de 100x / 3500x (o valor máximo de ampliação zoom) compensação de luz de fundo: sim monitor (lcd): - 6,7 centímetros (2,7 ") wide lcd (123, 200 pontos) (para a europa) - "2.7" wide lcd (123, 200 pontos) (para a ásia) still image secção formato de gravação: jpeg * tamanho de gravação de imagem - ainda imagem: - 0,3 megapixels (640 x 480) [04:03] - 0,2 megapixels (640 x 360) [16:09] tamanho de gravação de imagem - gravação simultânea - 0,3 megapixels (640 x 480) [4:3], 0,2 megapixels (640 x 360) [16:09] - tamanho de gravação de imagem - criação de imagem estática do filme 0,3 megapixels (640 x 480) [4:3], 0,2 megapixels (640 x 360) [16:09]dpof: max 999 imagens secção de gravação sistema de sinal: 625 / 50i formato de gravação: mpeg2, h.264/avc [imagem em movimento] Gravação / Reprodução modo: xp (10 mbps / vbr), (720 x 576) - sp (5 mbps / vbr), (720 x 576) - lp (2.5mbps / vbr), (720 x 576) gravação de Áudio Sistema: hdd / sd card; mpeg1 audiolayer 2 microfone: mic estéreo / mic Zoom. Alto-falante: tipo dinâmico Indicação de mídia restante Sim - interfaces av : out usb: 2.0 hi-speed outros led luz de vídeo: sim acessórios padrão Adaptador AC: Sim Cabo AC: Sim DC cabo: incluído Adaptador AC Pacote de bateria recarregável: Min. 1790 mah / Lithium-Ion Cabo AV: Sim Cabo USB: Sim Incluído Software: videocam Suite 3.5. GARANTIA 01 ANO.				
13	Microfone c/ fio pode ser usado em diversas aplicações desde para vocal como para microfonar outros instrumentos.- Microfone dinâmico; - Range de frequência 50 a 15,000 Hz; - Padrão polar cardioide ; - Impedância de saída 600 ohms ; - Interruptor on/off; - Conector XLR ; - Inclui cabo XLR-Jack de 630cm.	UND	10	588,33	5.883,30
14	Caixa de som amplificada com potencia mínima de 100wrms , composta por alto falante 12" de tweeter, com conexões para microfone (conector p10), auxiliar rca, controles de volume e equalização, chave de liga/desliga, tensão de alimentação 110/220 vac.	UND	10	1.893,33	18.933,30
15	Projeto multímedia; sistema de projeção 3lcd; resolução mínima svga 800 x 600. Brilho/lúmens 2.800 ansi lúmens. Resolução nat. Svga 800x600. Conectividade vídeo composto rca. Audio in ministeero o rca. Monitor out vga. S-video. Audio out mini-jack. Usb tipo b. Computadora vga. Controle remoto seleção de fonte, power, aspecto, modo de cor, volume, a/v mudo, congelar, menu, pg up e pg down, ajuda, função mouse, id. Contraste 3000:1. Requerimentos elétricos voltagem: ac 100-240v, +- 10% frequência: 50/60hz.	UND	30	2.490,00	74.700,00
16	Radio Portátil Potência 2W RMS Reproduz CD MP3, CD-R e CD-RW Memória Programável para 20 faixas Rádio FM e Ondas Médias Faixa de sintonia AM: 525 a 1715 kHz; FM: 87,5 a 108 MHz Carregamento por gaveta1 disco Display LCD USB RIP1Entrada USB Host1Entrada auxiliar para media player1Saída para fone de ouvido1Audio line-in Para conectar outros leitores de áudio digital (AUX)Funções de reprodução Repetição de faixa, do disco e do álbum (para MP3); Reprodução aleatória (Random)Outros Recursos Alça articulada, Grades metálicas para proteção dos alto falantes, Altos falantes tipo "full range", Antena de FM tipo telescópica, articulada, Antena de AM (interna) tipo derriteAlimentação127 e 220 V AC, 50 /60 Hz e 6 pilhas tipo "C" Consumo Médio 6W Stand by1WPeso em kg1.8000Garantia6 meses Selo CD MP3Reproduz CD com músicas MP3.	UND	30	493,33	14.799,90
17	Tela para projetor Material da estrutura em chapa de aço e alumínio (com tripé), ajuste da tela com acionamento tela com acabamento retrátil (funcionamento tipo rolo), tela com acabamento em courvin, material (lona plástica – traçado por filamento com filme black out, tecido acetinado branco duplo), dimensões de 1,80x1,80m.	UND	30	686,67	20.600,10
18	Televisão 32 polegadas LED Modo Hotel:IMAGEM Progressive Scan; XD Engine; Formato da tela: 16:9; Resolução: 1366 x 768 pixels; Ângulo de visão: 178º x 178º; Contraste: Efetivo 1.200:1 / Dinâmico 30.000:1; Tempo de resposta: 5 ms; Brilho: 300 cd/m². CONEXÕES 1 entrada vídeo componente (traseira); 1 entrada áudio e vídeo (traseira); 2 entradas HDMI (traseiras); 1 entrada USB DivX HD (Lateral); 1 entrada RF para TV a Cabo; 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico). ÁUDIO Potência: 10W; Estéreo/SAP; Clear Voice II; Infinite Surround. RECURSOS Ajuste formato tela (4:3 / 16:9 / Pelo Programa / Zoom / Zoom 2 / Just Scan /Cinema Zoom) Pré-ajustes imagem (APC): Sensor Inteligente / Vivo / Padrão / Cinema / Esportes / Jogos/ Expert 1 e Expert 2 Outros ajustes imagem: contraste / brilho / cor / nitidez Ajuste temp. cor	UND	20	1.683,33	33.666,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	(ACC): quente / frio / médio Pré-ajustes áudio: Padrão / Músicas / Cinema / Esportes / Jogos Ajuste áudio: Balanço / Agudos e Graves Relógio: Ligar/Desligar TV – Função Soneca Bloqueio de teclas Closed Caption/Função Mute Smart Energy Saving Plus Simplink: controla outros aparelhos compatíveis com a função, através do controle remoto da TV.Garantia de 01 ano.				
19	Televisão 42 polegadas modo Hotel IMAGEM Progressive Scan; XD Engine; 42" - Full HD (1920 x 1080); Formato Tela: 16:9; Brilho: 300 cd/m²; Ângulo de Visão: 178º x 178º; Tempo de resposta: 9ms; Contraste Dinâmico: 1.000.000:1; Contraste Efetivo: 1.200:1; Frequência: 60 Hz. ÁUDIO Estéreo / SAP; Potência: 20W (10 + 10); Clear Voice II. CONEXÕES 1 entrada áudio e vídeo; 3 entradas HDMI (1 lateral); 1 entrada USB 2.0 (lateral); 1 entrada RF para TV a Cabo; 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico); 1 entrada Áudio PC (conjugada); 1 entrada RGB; 1 entrada RS-232C; 1 saída Optical Audio Digital. CONVENIÊNCIA Ajuste formato tela - 4:3 / 16:9 / Pelo Programa / Zoom / Zoom 2 / Just Scan / Cinema Zoom Modos de Imagem: Vivo / Padrão / Cinema / Esportes / Jogos / Expert 1 e Expert 2. Outros ajustes imagem: contraste / brilho / cor / nitidez Modos de áudio: Padrão / Músicas / Cinema / Esportes / Jogo Closed Caption / Função Mute Smart Energy Saving Modo Corporate: Ou modo hotel, permite configurar, bloquear e manter na TV ajustes de imagem e áudio predefinidos. Welcome Screen ou Tela de Boas Vindas é um recurso para definir a imagem inicial do televisor USB Clonning: Copia facilmente os ajustes realizados na função modo hotel de uma TV para as demais Sistema Antifurto: O Sistema Kensington antifurto previne que as TVs sejam retiradas de seu local de instalação Simplink: controla outros aparelhos compatíveis com a função, através do controle remoto Furação VESA - 32": 200 x 100 39"/42": 200 x 200 Garantia de 01 ano.	UND	10	2.932,67	29.326,70
20	Televisão 47 polegadas led com Cinema 3d, smart tv, wi-fi, smart magic voice ready, dlna, dual play, smart mobile link, 2nd display, miracast, widi, time machine ii, resolução 1920 x 1080, frequência (120 hz), frequência mci (480 hz), triple xd engine, potência (20 rms), entrada vídeo componente 1 (traseira), entrada áudio/vídeo 1(conjugada), entrada hdmi 3 (lateral), entrada usb 3 (lateral), entrada lan (rj45) 1 (traseira), saída áudio digital óptica 1 (traseira), apresentar folder, entrada áudio pc 1(conjugada), entrada rf para tv a cabo, 1 (traseira), entrada rf para tv aberta (digital/analógica) 1 (traseira), saída fone de ouvido 1(traseira), pré-ajustes de áudio padrão / músicas / cinema / esportes / jogos / pagode / sertanejo / funk brasileiro / apresentar junto a proposta local assistência técnica autorizada em Cuiabá configurações do usuário, furação vesa 400 x 400 mm, acompanha 04 óculos 3d, consumo médio 130w, dimensão c/base 1076 x 695 x 327mm, Garantia 01 ano.	UND	05	6.900,00	34.500,00
21	Fragmentadora de papel, cd e cartão de crédito, cesto de 14 litros, dimensões:33 x 24 x 42,3cm - capacidade de fragmentação: mínimo de 20 folhas padrão 75g/m, tipo de fragmentação: corte com no máximo 06mm, sensor automático de papel, proteção contra sobrecarga, nível mínimo de segurança 3 (norma din 32757-1), abertura de entrada de pelo menos 255mm, nível de ruído menor que 62 decibéis, rodízio, bivolt. Garantia mínima de 02 (dois) anos para defeitos de fabricação.	UND	10	390,00	3.900,00
TOTAL:					R\$ 286.016,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 03 – CADEIRAS E MOVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
22	Cadeira secretaria injetada lisa; assento e encosto em compensado anatômico de no mínimo 12mm; na cor padrão do órgão/entidade solicitante, com assento e encosto em espuma em poliuretano injetada de no mínimo 5 cm de espessura, e densidade de 50 kg/m ³ ; com espaldar médio; perfil protetor de bordas em PVC; revestido em tecido; estrutura na cor preta; base giratória com rodízio.	UND	100	203,33	20.333,00
23	Cadeira tipo caixa secretaria injetada lisa; assento e encosto em compensado anatômico de no mínimo 12 mm; na cor preta, com assento e encosto em espuma injetada de no mínimo 5 cm de espessura e densidade de 50 kg/m ³ ; com espaldar médio; perfil protetor de bordas em PVC; revestido em tecido; estrutura na cor preta; base giratória sem rodízio, com regulagem de altura inclusive no apoio dos pés entre 75 e 85 cm.	UND	10	378,33	3.783,30
24	Cadeira fixa, sem braços: encosto: fabricado com espuma moldada em poliuretano isento de c.f.c. (clorofluorcarbono - gás freon), de formato anatômico em conformidade com a norma nr.17 e com ressalto para apoio lombar medindo 455mm de largura, 370mm de altura e espessura de 32mm a 40mm junto ao apoio lombar com variação ±15mm em relação a altura e largura. Assento: fabricado com espuma moldada em poliuretano isento de c.f.c. (clorofluorcarbono - gás freon), de formato anatômico de bordas arredondados.	UND	50	205,00	10.250,00
25	Poltrona presidente giratória com braços - cadeira giratória, do tipo presidente, com apóia-braços totalmente injetados em poliuretano, com alma de aço e suporte de fixação em chapa de aço, pintado em laca eletrostática na cor preta e tampões de acabamento dos parafusos injetados em polietileno. Encosto de espaldar alto e assento monoblocos, estofamento em espuma anatômica de poliuretano injetado, de 50mm de espessura, densidade d55, indeformável, ignífuga, com concha interna de compensado multilaminado de 16mm de espessura e borda frontal ligeiramente curvada no assento, revestidos em couro preto, com 10 a 12 linhas de espessura e carenagem para assento e encosto injetada em polipropileno reciclável de alta resistência a impactos. Base giratória reclinável, com 5 hastes equidistantes, fabricadas em tubo de aço sae 1020 25x25x1,50mm conformadas por dobras e reforçadas com soldas. Hastes revestidas por inteiro com capas injetadas em polipropileno de alta resistência a abrasão, e buchas de fixação dos rodízios injetadas em poliamida 6.0 com carga de fibra de vidro. Rodízios de duplo giro de poliamida 6.0 e com carga de polipropileno com eixo central apoiado em esfera de rolamento de aço. Tubo central com mecanismo de regulagem de altura a gás e bucha telescópica de acabamento em polietileno. Mecanismo de reclinção composto de placa superior em chapa de aço sae 1020 com 3mm de espessura, para fixação do assento, e corpo em alumínio injetado com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi. Sistema de reclinção com eixo horizontal e travamento do conjunto estofado em duas posições. Regulagem de pressão da mola do sistema de reclinção com manípulo de empunhadura, injetada em polipropileno, e alavanca de acionamento do mecanismo deslizante de regulagem da base, com manípulo injetado em polietileno.	UND	20	596,33	11.926,60
26	Poltrona giratória, tipo diretor. Assento e encosto em compensado multilaminado com espessura de 15mm, moldados anatomicamente. Encosto com curvatura tripla e apoio lombar, sendo ligado ao assento através de três cantoneiras metálicas, formando um monobloco fechado, sendo ambos estofados com camadas de espuma de poliuretano com espessura total de 100mm para o assento e 80mm para o encosto, com densidade 35kg/m ³ . O assento deverá possuir sua borda frontal arredondada, a fim de evitar o estrangulamento da corrente sanguínea das pernas do usuário. Revestimento em couro sintético com 0,8mm de espessura e forro de Jersey, sendo costurado em várias peças, formando faixas verticais, com entrâncias laterais. Acabamento nas bordas em perfil de PVC semirrígido, do tipo macho/fêmea (com largura de 15mm). Braços em forma quadrada e de seção também quadrados totalmente injetados em poliuretano (integral skin) na cor preta com alma em tubo de aço quadrado de 20x20mm, dotado de 2 barras inferiores para fixação, em aço 1"x1/4". Base giratória de cinco patas com raio de 330mm, preta, com reforço interno em anel de aço. Cada pata deverá possuir um rodízio em nylon, duplo giro e autolubrificante. Tubo central com pistão pneumático a gás, com elevação mínima de 125mm, com capa telescópica protetora. Sistema de inclinação por relax, sendo o ajuste de tensão através de manípulo. O dispositivo de ajuste de altura do assento deverá ser o mesmo de travamento do movimento de relax. Dimensões mínimas altura total 940 ? 1060mm, largura total 600mm, profundidade total 680mm, altura assento ao chão 470 ? 590mm, altura do encosto 540mm, largura do encosto: 480mm, profundidade do assento 485mm, largura do assento 500mm unidade.	UND	20	496,00	9.920,00
27	Poltrona diretor fixa com braços, revestimento em tecido. Estrutura fixa skyce em aço tubular, fixada ao assento de madeira por intermédio de 4(quatro) parafusos sextavados 1/4" x 7/8" E porcas de garra 1/4"; madeiramento chassi confeccionado em compensado prensado a quente, com lâminas mescladas de madeiras selecionadas, concha bipartida; assento medindo 465mm de profundidade e 480mm de largura; encosto medindo 455mm de largura no espaldar, 465mm de largura no dorso lombar e 470mm de altura; espessura de 15mm (+ ou ? 1mm) para assento e	UND	30	415,00	12.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	encosto; junção de assento e encosto realizado por intermédio de mola flexível com 75mm de largura e 1/4". De espessura, ligada ao conjunto por 08 (oito) parafusos sextavados de 1/4"x1/2". E porcas de garra 1/4". Almofadas confeccionadas em espuma de poliuretano injetado, moldado, de densidade controlada com as seguintes medidas: assento - profundidade: 490mm; largura: 480mm; espessura: 70mm na superfície e 90mm na ponta caída; densidade: 53 kg/m³. Encosto - altura: 475mm; largura: 455mm no espaldar e 410mm no dorso lombar; espessura: 70mm no espaldar e 90mm no dorso lombar; densidade: 55kg/m³. Assento e encosto com gomos verticais costurados assimetricamente sobre espuma laminada de 10mm de espessura, colocada abaixo do revestimento; costuras com linha de nylon 0,40mm; acabamento final com perfil macho/fêmea de PVC semirrígido alto impacto. Braços e apoio de braços confeccionado em poliuretano integral, texturizado; fixação do assento de madeira por intermédio de 04 (quatro) parafusos 1/4"x7/8". E porcas de garra de 1/4"; suporte de fixação do braço ao madeiramento confeccionado em chapa de aço 1/4"x1", com furação oblongo; modelo americano, com comprimento de 345mm, 285mm e 50mm de espessura no apoio de braço.				
28	Longarina cadeira de 02 (dois) lugares, com braço, mesa central, assento e encosto estofados com espuma injetada, na cor padrão do órgão/entidade solicitante, revestida em tecido poliéster, acabamento das bordas em PVC, densidade 53 kg/m³, junção do assento e encosto da longarina realizado por intermédio de mola flexível. Base e estrutura: a base superior da longarina é executada em tubo de aço. As colunas laterais da longarina é executada em tubo de aço e medindo aproximadamente 340 mm de altura e 500 mm de comprimento, soldados nas colunas laterais. Para o acabamento dos pés, empregam-se ponteiros externos confeccionados em polipropileno rígido. Pintura em epóxi-pó. Altura aproximada do assento: 480mm, altura aproximada do encosto: 1040 mm. Estrutura em aço, com garantia de no mínimo 01 ano.	UND	20	476,67	9.533,40
29	Longarina 03 lugares, espaldar médio, com encosto e assento separados, com braços, com profundidade aproximada de assento de 45cm e largura aproximada 49cm. A estrutura do encosto deverá ter curvatura dorso lombar e largura similar ao assento, com acabamento de perfil de PVC. A espuma do assento e encosto será de poliuretano injetado e moldada com espessura mínima de 4cm e densidade mínima de 50 kg/m³ e perfil de proteção em PVC. O revestimento será de tecido 100% poliéster, antichama, na cor padrão do órgão/entidade solicitante, estrutura da base em tubo de aço duplo com espessura mínima de chapa 18, com tratamento químico de proteção à oxidação e pintura eletrostática, com sapatas deslizantes de nylon. Variação máxima permitida, nas dimensões, de até 5cm, garantia de no mínimo 01(um) ano.	UND	50	595,00	29.750,00
30	Longarina cadeiras executivas de 04 lugares, com braços: assento e encosto em madeira compensada multilâminas prensada com cola resinada à base de uréia formol, moldada anatomicamente, dentro das normas ergonômicas com 12 mm de espessura, estofada com espuma injetada em poliuretano, com 55 mm de espessura no assento e de 35 a 45 mm no encosto, densidade de 45 kg/m³. Raio de curvatura da borda do assento de 45 a 55 mm. Capado encosto em vinil flexível. Raio de curvatura do encosto de 350 mm. Bordas com perfil de PVC tipo "francis" com 15 mm de largura. Revestimento em couro sintético. Dimensões assento: 42 cm/profundidade x 46 cm/largura, encosto: 36 cm/largura x 41 cm/largura. Estrutura: travessa superior em tubo de aço industrial 30x50 chapa 16 (1,5mm), na cor padrão do órgão/entidade solicitante, soldada sobre coluna de aço redondo de 2 1/2" cm e travessa dos pés em tubo 30x50 mm. Montagem do assento e encosto interligados por meio de chapa de aço estampado, com acabamento em sanfona de PVC, com parafusos 1/4"x7/8" e porcas de cravar fixadas na madeira. Acabamento com banho de dengraxante, tratamento antiferruginoso de proteção, pintura pelo sistema eletrostático em tinta epóxi-pó texturizado com polimerização em estufa na temperatura de 180° c, garantia de no mínimo 01 ano.	UND	20	996,67	19.933,40
31	Longarina 05 lugares sem braço. Longarina de 05 lugares sem braços revestimento em tecido 100% poliéster, anti-manchas. Estrutura fixa em aço pintado forma de longarina para 05 lugares. Chassi confeccionado em compensado prensado a quente, com lâminas mescladas de madeira selecionadas, concha bipartida; assento medindo 410 mm de profundidade e 470 mm de largura; encosto medindo 410 mm de largura no espaldar, 435 mm de largura no dorso lombar e 345 mm de altura; espessura de 15 mm (+ ou - 1 mm) para assento e encosto; junção de assento e encosto realizado por intermédio de mola flexível com 75 mm de largura e 1/4 de espessura, ligada ao conjunto por 8 parafusos sextavados de 1/4" X 1/2". E porcas de garra 1/4". Almofadas confeccionadas em espuma de poliuretano injetado, moldado, de densidade controlada com as seguintes medidas: assento ? Profundidade: 410mm; largura: 470 mm; espessura: 50 mm na superfície e 70 mm na ponta caída; densidade: 53 kg/m³. Encosto ? Altura: 365 mm; largura: 380 mm no espaldar e 400 mm no dorso lombar; espessura: 40 mm no espaldar e 50 mm no dorso lombar; densidade: 53 kg/m³. Assento e encosto sobre espuma laminada de 10 mm de espessura, colocada abaixo do revestimento; costuras com linha de nylon 0,40 mm; acabamento final com perfil macho/fêmea de PVC semirrígido alto impacto.	UND	10	976,33	9.763,30
32	Cadeira executiva giratória com braços de altura regulável, assento e encosto em madeira compensada multilâminas prensada com cola resinada à base de uréia formol, moldada anatomicamente, dentro das normas ergonômicas com 12 mm de espessura, estofada com espuma injetada em poliuretano, com 55 mm de espessura no assento e de 35 a 45 mm no encosto, densidade de 45 kg/m³. Raio de curvatura	UND	50	359,67	17.983,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	da borda frontal do assento de 45 a 55 mm. Capa do encosto em vinil flexível. Raio de curvatura do encosto de 350 mm. Bordas com perfil de PVC tipo "francis" com 15 mm de largura. Revestimento em courissimo. Dimensões assento: 42 cm/profundidade x 46 cm/largura, encosto: 36 cm/altura x 41 cm/largura. Estrutura: base giratória com 05 pés em aço pintado em epóxi-pó pelo sistema eletrostático com capas em olipropileno, 5 rodízios duplos giratórios, coluna central em tubo, proteção telescópica em poliestireno de alto impacto, mecanismo de regulagem com pistão a gás (hidro pneumático), dispositivo para regulagem milimétrica da altura do assento, encosto com regulagem horizontal e vertical de alavancas posicionadas sob o assento. Mecanismo de regulagem do assento/encosto sincronizado, com travamento multiponto até no máximo 110°. suporte do encosto haste em tubo de aço industrial oblongo de 18x43 mm chapa 14 que liga o assento ao encosto fixado na base através de encaixe com regulagem na altura com manipulo e inclinação do encosto com travamento em qualquer posição. altura do assento de 0,43 a 0,53 m. braços: estrutura em aço em forma "I" com regulagem de altura através de botão de pressão fixo na haste de 09 posições, apoio anatômico em poliuretano injetado na cor preta. comprimento mínimo de 240 mm e largura mínima de 070 mm. garantia de no mínimo 03 anos.				
33	Cadeira executiva fixa pés em "s" sem braços: assento e encosto em madeira compensada multilaminas prensada com cola resinada à base de uréia e formol, na cor padrão do órgão/entidade solicitante, moldada anatomicamente, dentro das normas ergonômicas com no mínimo 12 mm de espessura, estofada com espuma injetada em poliuretano, com no mínimo 55 mm de espessura no assento e de 35 a 45 mm de espessura no encosto, densidade de mínima 45 kg/m-3. Capa do encosto em vinil flexível. Bordas com perfil de PVC. Revestimento em tecido 100% poliéster na cor padrão do órgão/entidade solicitante, dimensões assento mínimas: 45 cm/profundidade x 48 cm/largura, encosto mínimo: 45 cm/altura x 45 cm/largura. Estrutura em tubo de aço industrial redondo de 1" chapa 12, em formato contínuo eletrostático em tinta epóxi-pó na cor preta. Montagem do assento e encosto interligados por meio de chapa de aço espessura 1/4", sanfona de acabamento em PVC, com parafusos e porcas de cravar fixadas na madeira, o conjunto assento/encosto deverão ser fixados na estrutura através de parafusos. Garantia mínima de 12 meses.	UND	30	223,33	6.699,90
34	Cadeira giratória tipo digitador, assento/encosto em madeira compensada multilaminas, moldado anatomicamente dentro das normas ergonômicas, com 15 mm de espessura, estofada com espuma injetada em poliuretano, com rebaixo para gomos, com 55 mm de espessura no assento e 45mm no encosto, densidade de 45 kg/m³, assento e encosto interligados por meio de chapa e aço e porcas de chavar fixada na madeira, base giratória a gás com cinco pés com rodízio e sistema backsystem, apoio para braços regulável, regulagem da altura do assento e encosto.	UND	50	366,33	18.316,50
35	Mesa com 02 gavetas, nas dimensões aproximadas de 1,20 x 0,60m e altura de 0,80m, com estrutura em aço e confeccionada em aglomerado com espessura mínima de 15mm, revestido em ambas as faces, na cor cinza, acabamento em melanímico na cor cinza, com guia de passagem para cabos. Garantia mínima de 01 ano.	UND	50	338,00	16.900,00
36	Mesa com 02 gavetas, nas dimensões aproximadas de 1,50 x 0,60m e altura de 0,80m, com estrutura em aço e confeccionada em aglomerado com espessura mínima de 15mm, revestido em ambas as faces na cor cinza, acabamento em melanímico na cor cinza, com gui de passagem para cabos. Garantia mínima de 01 ano.	UND	50	373,33	18.666,50
37	Mesa, De Reunião, Dimensões Mínimas 200 X 100 Cm, Tampo Em Madeira Termoestabilizada, Revestido Em Laminado Melaminico Na Cor Padrão Do Órgão/Entidade Solicitante, Com Espessura Mínima De 15mm, Estrutura Metálica Retangular De 30 X 70mm, Pintada Em Epóxi Po Pelo Sistema Eletrostático, Bordas Frontais Em Post Forming Arredondadas A 180º e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, passagem de fiação horizontal através de calha metálica fixa entre o tampo e painel central e passagem de fiação vertical através de calhas removíveis, painel central com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado.	UND	04	496,67	1.986,68
38	Gaveteiro, volante, com rodízios, com 03 gavetas, dimensões mínimas de 400 x 520 x 550mm, tampo em madeira aglomerada de no mínimo 25mm de espessura, revestido em laminado melaminico na cor padrão do órgão/entidade solicitante, bordas laterais em fita de poliestireno com 2,5mm de espessura, painéis laterais de fundo em madeira aglomerada revestida em laminado melaminico na cor padrão da unidade, bordas encabeçadas com fita de poliestireno na cor do laminado, equipado com três (03) gavetas metálicas montadas sobre trilhos progressivos também metálicos permitido abertura total das gavetas, base retangular em aço dotada em rodízios duplos de nylon, fechadura de comando único com duas (02) chaves.	UND	30	349,33	10.479,90
39	Gaveteiro volante 04 gavetas 420x495x617 mm: caixa e frente de gavetas em madeira aglomerada revestidas em laminado melaminico madeirado, cor wengue, espessura 15 mm, com encabeçamento em fita de PVC. Gaveta com quadro e fundo em chapa metálica dobrada e soldada com tratamento anti-ferruginoso e pintura epóxi pó. Corrediças metálicas, 5º rodízio anti-tombamento, e corrediças telescópicas. Rodízios duplo giro. Fechadura com chave articulável anti-quebra com fechamento simultâneo em todas as gavetas.	UND	30	406,67	12.200,10
40	Armário baixo com 02 portas e 01 prateleira: modulados, compostos por laterais parte	UND	20	326,67	6.533,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	inferior e fundo em aglomerado de 15 mm revestidos em laminado melamínico baixa pressão na cor padrão do órgão/entidade solicitante, estando todas as partes ligadas entre si pelo sistema soft 7 x 70 e cavilhas, propiciando ajuste e firmeza, tampo em aglomerado de 15 mm de espessura revestido em laminado melamínico de baixa pressão, na cor padrão da unidade, bordas com acabamento em fita de poliestireno com 2 mm de espessura, portas de abrir, com dobradiça de eixo simples, ângulo de abertura 180°, em madeira aglomerada com 15 mm de espessura revestidas em ambas as faces com laminado melamínico baixa pressão na cor padrão da unidade, bordas em poliestireno de 1 mm com puxadores tipo alça em zamak na cor padrão da unidade, com fechadura para perfeito travamento, prateleira 01 (uma), em madeira aglomerada com 15 mm de espessura revestidas em ambas as faces em laminado melamínico baixa pressão, na cor padrão da unidade, com bordas longitudinais e transversais revestidas em poliestireno de 1 mm de espessura, reguláveis internamente em várias posições, base em madeira aglomerada com 15 mm de espessura revestida em ambas as faces em laminado melamínico baixa pressão, na cor padrão da unidade.				
41	Armário alto medindo: 800x472x1600 mm com corpo e portas em fibra de madeira aglomerada de 18 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão, corpo e prateleira argila, encabeçamento nos topos com fita borda PVC de 0,45 mm de espessura na cor argila. Tampo e portas, encabeçamento nos topos com fita borda de 2,0 mm de espessura na cor wenge. Portas dotadas de dobradiças caneco em aço estampado com abertura de 95°, fechadura com travamento simultâneo, com chave e chave reserva ambas com sistema escamoteável anti-quebra, puxador alça em zamak na cor alumínio. dotados de sapatas niveladoras de polipropileno injetado e haste metálica com rosca para regulagem de altura do armário através de sistema interno não aparente, o que possibilita a regulagem de altura por dentro do armário. com as portas não devem ficar aparentes os topos do corpo do armário somente o topo frontal do qual escondera o topo superior das portas. todas as extremidades do armário devem compor ângulo de 90° sem degraus ou cavidade.	UND	20	586,67	11.733,40
42	Escaninho em mdf 15 mm de espessura, com 16 nichos formado de 4 x 4, cor padrão do órgão/entidade solicitante, sem portas, tamanho total de 92cm altura, 110cm de largura e 35 cm de profundidade. Tamanho de cada nicho: 23cm de altura, 27,50cm de largura e 35cm de profundidade. Garantia mínima de 01 (um) ano.	UND	20	593,33	11.866,60
43	Mesa em l, nas dimensões mínimas de 1600 x 1600 x 600 x 740mm, tampo único (sem emenda), na cor padrão do órgão/entidade solicitante, com curva orgânica permitindo aproximação e digitação com apoio dos cotovelos na mesa, tampo em madeira aglomerada de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melamínico na cor padrão da unidade, encabeçada com fita de borda reta com 2 mm de espessura na mesma cor do tampo. Painéis frontais em madeira aglomerada de 15 mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor padrão, duas estruturas metálicas com tratamento anti corrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi de alta resistência e abrasão na cor padrão, com a coluna central em chapa de aço com aproximadamente 30 x 200 x 1,2 mm estampado, com tampa para passagem de fiação injetada em polipropileno, travessa superior em tubo de aço elíptico medindo aproximadamente 20 x 45 x 1,9 mm, com ponteira de acabamento injetadas em polipropileno e sapatas reguláveis, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e garantia de no mínimo 01(um) ano.	UND	30	575,00	17.250,00
44	Mesa em l, nas dimensões mínimas de 1600 x 1200 x 600 x 740mm, tampo único (sem emenda), na cor padrão do órgão/entidade solicitante, com curva orgânica permitindo aproximação e digitação com apoio dos cotovelos na mesa, tampo em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melamínico na cor padrão da unidade, encabeçada com fita de borda reta com 2 mm de espessura na mesma cor do tampo, painéis frontais em madeira aglomerada de 15 mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor padrão, duas estruturas metálicas com tratamento anti corrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi de alta resistência e abrasão na cor padrão, com a coluna central em chapa de aço com aproximadamente 30 x 200 x 1,2 mm estampado, com tampa para passagem de fiação injetada em polipropileno, travessa superior em tubo de aço elíptico medindo aproximadamente 20 x 45 x 1,9 mm, com ponteira de acabamento injetadas em polipropileno e sapatas reguláveis, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e garantia de no mínimo 01(um) ano.	UND	20	566,67	11.333,40
45	Arquivo Em Madeira Mdp , Medindo No Mínimo 1,38 X 0,47 X 0,48 M (A X L X P), Tipo Vertical, Com 04 Gavetas Com Estrutura Em Aço, Formato Ofício, Para Pastas Suspensas, Contendo Fechadura Com Fechamento Simultâneo Das Gavetas, Com Puxador Tipo Alça Em Metal, Com Pintura Na Cor Padrão Do Órgão/Entidade Solicitante.	UND	20	671,67	13.433,40
46	Cadeira Secretaria Estrutura Fixa Sky 04 (Quatro) Pés Palito Estrutura Em Tubo De Metal 7/8 Pintura Eletrostática Na Cor Preta Encosto Tipo "U" Espuma Injetada Revestimento Em Tecido Garantia 01 Ano.	UND	100	133,33	13.333,00
47	Cadeira Secretaria Fixa Com Assento/Encosto Produzidos Em Polipropileno Telado Com Estrutura Fixa Produzida Em Barra De Aço 3/8 Cilíndrica Com Acabamento Cromado, Possui Sistema Clic De Encaixe, Empilhável, Cor A Definir Pelo Órgão Apresentar Catalogo Garantia De 01 Ano Apresentar Folder, Produto Com Qualidade	UND	20	861,67	17.233,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Iso 9001 Medida L 445mm X P 530mm X A 840mm.				
48	Cadeira secretaria com assento/encosto produzidos em polipropileno com aditivos anti-raio ultra violeta base giratória cor cinza com capa em polipropileno e ajuste de altura estrutura metálica e, tubo oblongo com sapatas em polipropileno. Cor a definir pelo órgão garantia 01 ano.	UND	30	305,00	9.150,00
49	Longarina 03 lugares com assento/encosto produzidos em polipropileno com aditivos anti-raio ultra violeta base cor cinza com capa em polipropileno e ajuste de altura estrutura metálica e, tubo oblongo com sapatas em polipropileno. Cor a definir pelo órgão garantia 01 ano.	UND	30	378,33	11.349,90
50	Longarina 02 lugares com assento/encosto produzidos em polipropileno com aditivos anti-raio ultra violeta base cor cinza com capa em polipropileno e ajuste de altura estrutura metálica e, tubo oblongo com sapatas em polipropileno. Cor a definir pelo órgão garantia 01 ano.	UND	10	298,33	2.983,30
51	Poltrona presidente com apoio de cabeça braço regulável 3d base estampada encosto confeccionado em tela dupla membrana mecanismo sincron cor branca regulagem a de altura a gás, rodízios de poliuretano pu, revestimento do assento space (st) acabamento cromado garantia de 01 ano certificação iso 9001 apresentar catalogo e declaração de garantia pelo fornecedor de assistência técnica com firma reconhecida, garantia 01 ano. Apoio de cabeça com 320mm largura diâmetro da base dos rodízios 700mm, altura máxima 1300mm, eminina de 1180mm, altura do encosto 550mm.	UND	10	1686,67	16.866,70
52	Poltrona de aproximação fixa revestimento do encosto tela de membrama dupla, estrutura em "s", assento em espuma injetada acabamento cromado, braço fixo integrado a estrutura, garantia 01 ano, altura 900mm largura do encosto 440mm, largura do braço 40mm.	UND	10	643,33	6.433,30
53	Poltrona presidente conceito ecológico, sem soldas, encaixes com parafusos nos braços. Sistema de montagem onde o revestimento é embutido no tubo metálico através de ranhura evitando que o tecido ceda com o uso, proporciona estabilidade e harmonia do produto mantendo o visual estético.- estrutura cromada. Apoio de braço revestido. Confeccionada em couro natural, bipartida com relax, aranha cromada, sistema de costura transite, garantia de 01 ano.	UND	10	1425,00	14.250,00
54	Poltrona interlocutor conceito ecológico, sem soldas, encaixes com parafusos nos braços. Sistema de montagem onde o revestimento é embutido no tubo metálico através de ranhura evitando que o tecido ceda com o uso, proporciona estabilidade e harmonia do produto mantendo o visual estético.- estrutura cromada. Apoio de braço revestido. Confeccionada em couro natural, bipartida, estrutura balanço, apresentar catalogo, garantia 01 ano.	UND	10	893,33	8.933,30
55	Poltrona giratória operacional espuma injetada aranha em alumínio 05 rodízios braço 3d, sincron plus, revestimento em tecido, produto com certificação iso 9001 e certificado SENAI. Garantia de 01 ano.	UND	05	2.353,33	11.766,65
56	Poltrona com iluminação interna e todos os cantos arredondados . Superfície texturizada dando um tom aveludado bocal na parte inferior para instalação de um soquete com lâmpada fria de 9w polietileno de média densidade (material não tóxico e reciclável). Polietileno pigmentado (colorido), com aditivo uv que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo. . Altura 68 cm, largura 64 cm.	UND	30	783,00	23.490,00
57	Cadeira plástica branca: produzidos em polipropileno virgem, resistente às intempéries e ao uso. Tratamento com resina anti-uv, que protege dos raios solares, podendo ser usados em ambientes internos e externos. Práticos e funcionais,. Formato com braço, com 4 pernas, empilhavel, capacidade de 120kg.	UND	500	73,67	36.835,00
58	Mesa plástica branca: produzidos em polipropileno virgem, resistente às intempéries e ao uso. Tratamento com resina anti-uv, que protege dos raios solares, podendo ser usados em ambientes internos e externos medida aproximada 70x70cm.	UND	125	140,00	17.500,00
59	Mesa Executiva Com Armário Acoplado Gaveteiro Pedestal Mais Gaveta Pasta Suspensa Confeccionada Em Mdp 40mm Medida Mesa Principal 180x80, Balcão Acoplado Medida 200x50x63, Medida Pedestal 80x41x63 Medida Total Da Mesa Montada 237x74x80x200 Cor A Ser Definida Pelo Órgão.	UND	02	3.993,33	7.986,66
60	Mesa Executiva Com Gaveteiro Pedetas 02 Gavetas E 01 Gaetão Pasta Suspensa Medida 190x80x74 Cm Confeccionada Em Mdp 40mm Cor A Ser Definida Pelo Órgão.	UND	02	2.593,33	5.186,66
61	Armário Alto 160x50x81,3cm Com Porta De Giro De Um Lado E Prateleira Aberta De Outrp Confeccionado Em Mdp 25mm Cor A Ser Definida Pelo Órgão.	UND	02	1.460,00	2.920,00
62	Armário Aparador Com Portas De Correr Confeccionado Em Mdp 25mm Com Nicho Cuperior Medida 160x50x90 Cm Cor A Ser Definida Pelo Órgão.	UND	02	1.993,33	3.986,66
63	Armário Charuto Sem Portas 181x50x50 Cm Confeccionado Em Mdp 25mm Cor A Ser Definida Pelo Órgão.	UND	02	813,33	1.626,66
64	Mesa Complementar Móvel Com Prateleira Confeccionada Em Mdp 40mm Com Rodízios Medida 90x35x64cm Cor A Ser Definida Pelo Órgão.	UND	02	606,67	1.213,34
65	Mesa Executiva Com Complemento Auxiliar Medida 180x180x80x74cm Confeccionada Em Mdp 40mm Cor A Ser Definida Pelo Órgão.	UND	02	2.290,00	4.580,00
TOTAL:					R\$ 530.650,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 04 – ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
66	Aparelho de dvd player: entrada usb frontal com suporte aos formatos dvd, dvd-r/rw, dvd-rw, cd, cd-r/rw, vcd, svcd, jpeg, mp3, wma. Conexões: saída de vídeo composto 1 traseira, saída s-vídeo 1 traseira, saída videocomponente, saída de áudio analógico 1 traseira, saída de áudio digital 1 traseira (rca), tensão de alimentação 90 ~240 vac, 60hz c/ controle remoto.	UIND	30	233,33	6.999,90
67	Batedeira semi-industrial, capacidade mínima para 4 litros, tigela em aço inoxidável, com no mínimo 3 velocidades, mínima de 60 hz, tensão bivolt.	UND	10	790,00	7.900,00
68	Bebedouro para garrações de 5 à 20 litros:- Compressor para refrigeração nacional silencioso e de alto rendimento (não usa placa termoeletrica)- Fornece água gelada e natural - Torneiras embutidas e máscara colorida removível (máscara e pingadeira na cor fumê)- Laterais do gabinete com pintura eletrostática de alta resistência à corrosão na cor cinza - Tampo superior e frontal em poliestireno de alto impacto injetado-Design moderno com linhas harmoniosas- Serpentina externa, não fica em contato com a água - Gás refrigerante que não agride a natureza- Depósito de água em polietileno atóxico - Controle de temperatura frontal de 4º a 15ºC - Certificado pelo INMETRO- Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação Dimensões: Alt: 96cm; Larg: 30,50cm; Prof: 33,0cm Peso: 14,5kg.	UND	50	690,00	34.500,00
69	Bebedouro refrigerado de pressão acionamento elétrico através de botões, indicado também para uso externo, serve água natural, gelada e mista, baixo consumo de energia, dentro das normas ABNT nbr 9050:2004 e o decreto 5296/2004, capacidade de refrigerar 16 litros hora, certificado pelo Inmetro, gabinete em chapa eletrozincada na cor prata, tampo em aço inox 304 escovado com ralo sifonado, depósito de água em aço inox 304 com serpentina externa, apresentar folder explodido do produto, declaração de garantia com firma reconhecida. Torneira de jato em plástico com protetor bucal flexível que evita acidente, regulagem do jato de água, uplo sistema filtragem: refil pré c+3 e refil c+3 de tripla filtragem que retém partículas de areia, barro, ferrugem, sedimentos, reduz o cloro e elimina sabores e odores indesejáveis fixação na parede;; refrigeração: compressor, utiliza gás r-134a (ecológico);, certificação do Inmetro ipx4, garantia 01 ano.	UND	10	1.933,33	19.333,30
70	Bebedouro Elétrico Industrial Com Segurança e qualidade certificadas pelo Inmetro, às R-134a: inofensivo à camada de ozônio, Gabinete em chapa aço inox 430, totalmente desmontável, Depósito de água (100L) em aço inox 304 com serpentina externa, 02 Torneiras plásticas de grande vazão, Termostato regulável fixado na parte traseira, Coletor de água destacável (Pingadeira removível).	UND	10	2.486,67	24.866,70
71	Bebedouro elétrico industrial em aço inox internamente e externamente, com 04 (quatro) torneiras, com capacidade para100 (cem) litros de água gelada, com filtro industrial pf 200, manuais técnico em português, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses, com selo do Inmetro, incluindo peças de reposição e mão de obra, com prestação de assistência técnica. Unidade. Com certificação do imetro.	UND	10	2.689,67	26.896,70
72	Bebedouro elétrico industrial em aço inox internamente e aço galvanizado externamente, com 05 (cinco) torneiras, com capacidade para 200 (duzentos) litros de água gelada, com filtro industrial pf 200, manuais técnico em português, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses, com selo do Inmetro, incluindo peças de reposição e mão de obra, com prestação de assistência técnica.	UND	5	2.990,00	14.950,00
73	Bebedouro elétrico industrial em aço inox internamente e externamente, com 03 (cinco) torneiras, com capacidade para 50 (cinquenta) litros de água gelada, com filtro industrial pf 200, manuais técnico em português, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses, com selo do Inmetro, incluindo peças de reposição e mão de obra, com prestação de assistência técnica. Unidade. Com certificação Inmetro.	UND	10	1.993,33	19.933,30
74	Fogão 4 bocas com Quantidade de queimadores 4 Gás .GLP Classificação .A Capacidade do forno 70 L Potência queimadores médios 1850w Potência queimadores grandes 2750w Temperatura do forno 180ºC 280ºC vidro interno do forno removível, Potência lâmpada 40w Frequência (Hz) 60 Peso (kg) 34,5, Potência térmica 11,75 kw Potência queimador forno 2650 w Cor Branco 2 queimadores médios . 2 queimadores grandes.	UND	05	890,00	4.450,00
75	Fogão industrial de 2 bocas sem forno com Mesa em chapa de aço esmaltado e/ou aço carbono laminado, queimadores frontais duplos com controle individual das chamas, injetor de gás horizontal que evita entupimento, trempes e queimadores em ferro fundido; com garantia mínima de 01 (um) ano.	UND	05	491,33	2.456,65
76	Fogão industrial de 4 bocas com forno com Mesa em chapa de aço esmaltado e/ou aço carbono laminado, queimadores frontais duplos com controle individual das chamas, injetor de gás horizontal que evita entupimento, trempes e queimadores em ferro fundido; com garantia mínima de 01 (um) ano.	UND	10	1.281,67	12.816,70
77	Fogão industrial de 6 bocas com forno com Forno, mesa em chapa de aço esmaltado e/ou aço carbono laminado, queimadores frontais duplos com controle individual das chamas, injetor de gás horizontal que evita entupimento, trempes e queimadores em ferro fundido; com garantia mínima de 01 (um) ano.	UND	10	1.585,00	15.850,00
78	Forno elétrico com Capacidade 40 litros, c/ timer, grill, temperatura máxima 230º, mínima 60º c/ lâmpada interna, potencia 1525w, resistência superior 700w, resistência inferior 800w, peso 13,9 kg, corpo em inox, apresentar folder profundidade 49,3cm,	UND	10	585,00	5.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	tecla gratinar, tecla manter aquecido, tecla meu jeito, produto certificado pelo Inmetro, voltagem 127volts, tecla pré programadas pizza, pão de queijo, lasanha.				
79	Forno micro-ondas forno micro-ondas, material aço inoxidável, capacidade 30, potência 950, voltagem 127, características adicionais com prato giratório, funções descongelamento, auto-aquecimento, um toque, mais, tratamento superficial pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, polim.	UND	10	590,00	5.900,00
80	Freezer horizontal com tampa balanceada que facilita o manuseio; dreno de degelo frontal com mais praticidade no descongelamento; rodízios: facilitam a movimentação do produto; puxadores ergonômicos; dreno de degelo frontal; dupla função: freezer e conservador e tampa balanceada; fechadura com chave autoexpulsiva: segurança, permite o travamento do freezer; não contém cfc; capacidade de armazenamento: mínimo de 280 litros cor: branca consumo kWh/mês: aproximadamente 53,00 dimensões aprox. Do produto (cm): 100 (larg) x 91 (alt) x 76 (prof). Peso do produto aprox.: 67,000 kg voltagem: 110v.	UND	05	2.683,33	13.416,65
81	Freezer Vertical; Capacidade Mínima De 300 Litros; Com Temperaturas Entre Mínimas -24°C/ - 12°C, bivolt, porta reversível, pés niveladores e rodízios, 01 (uma) porta; voltagem: 110/220 v; consumo máximo: 70 kWh/mês; cor padrão do órgão/entidade solicitante; com selo de certificação do Inmetro. garantia mínima de 01 (um) ano.	UND	05	2.993,33	14.966,65
82	Freezer, Tipo Horizontal, Capacidade 500, Altura 91,50, Largura 155,50, Profundidade 76,30, Quantidade Tampas 2, Sistema Degelo Automático, Cor Branca, Temperatura Operação 0 A 10, Tensão Alimentação 220, Características Adicionais Puxador Ergonômico.	UND	05	2.956,00	14.780,00
83	Frigobar 80lts Capacidade Bruta (L): 81, Capacidade Total (L): 76.5, Peso Com Embalagem (Kg): 24.5, Peso Sem Embalagem (Kg): 24, Potência (W) 70.0.	UND	05	1.066,67	5.333,35
84	Máquina de alta pressão, com motor de no mínimo 2.3HP (1.7kw), potência máxima 1600, pressão nominal de no mínimo 1700 psi, com motor por indução, pistão inox, cabeçote e saída de mangueira alumínio, capacidade de reservatório de shampoo de no mínimo 1,75 litros, com peso máximo de 16 kg, com mangueira de no mínimo 5 metros.	UND	15	893,33	13.399,95
85	Liquidificador basculante, característica 15 litros – copo, em aço inox 304; tampa em alumínio polido.	UND	05	1.283,33	6.416,65
86	Liquidificador industrial, característica 04 litros – copo, em aço inox; tampa em alumínio polido.	UND	15	681,67	10.225,05
87	Liquidificador industrial, característica 08 litros – copo, em aço inox; tampa em alumínio polido.	UND	15	886,67	13.300,05
88	Máquina de lavar roupa, modelo doméstico, capacidade mínima 10 kg, funções de lavagem: enxague e centrifuga, gabinete com tratamento anti-corrosão, cor branca, com no mínimo dois níveis de água, cesto branco de polipropileno tensão de 110 volts garantia do fabricante mínima de 1 ano.	UND	10	990,00	9.900,00
89	Máquina de lavar roupas com capacidade de 12 kg, com selo da procel, com 4 níveis de ajuste de água, com centrifugação, voltagem 110 ou 220v, peso de aprox. 47,5 kg. Dimensões: largura 660mm, altura 1016mm e profundidade 700mm, com dispenser para alvejante, amaciante e sabão.	UND	05	2.483,33	12.416,65
90	Maquina tanquinho: semi-automática; consumo aproximado de água: 26,2 l/ciclo, potência: 560w, capacidade de roupa seca e/ ou molhada 5kg, consumo (kw/h) 0,016kw/h, voltagem 110v ou 220v (não é bivolt), Dimensões aproximadas do produto - cm (axlxp) 92x52x55cm.	UND	10	690,00	6.900,00
91	Refrigerador (geladeira), modelo doméstico, frost free, duplex, com capacidade mínima de 400 litros, na cor branca, com prateleiras, gavetas, compartimento na porta, forma de gelo, console, termostato, 110/220 volts, selo procel e Inmetro. Fabricação de acordo com as normas vigentes. Garantia de no mínimo 01 (um) ano, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	UND	10	3.293,33	32.933,30
92	Refrigerador 261 litros 1 porta degelo consumo de energia mensal: 110v kWh/mes 23.9 - 220v peso do produto: 64kg , largura: 63,1 cm, altura: 169,8 cm, profundidade: 69,5 cm.	UND	10	1.083,33	10.833,30
93	Refrigerador, modelo doméstico, com capacidade mínima de 340 litros, na cor branca, com prateleiras, gavetas, compartimento na porta, forma de gelo, console, termostato, 110/220 volts, selo procel.	UND	10	2.893,33	28.933,30
94	Ventilador de coluna com 50cm diâmetro grade metal Hélice: 3 pás; cores: branco, preto, prata ou cromado; controle de velocidade rotativo; RPM: 1.430; vazão: 230m³/min; consumo: 0,20 kWh linha gold - 200w; linha Premium - 170w; voltagem: bivolt. Altura da coluna: 1,20m a 1,90m; peso bruto: 7,880kg; tamanho caixa: 66 x 24 x 66.	UND	30	259,33	7.779,90
95	Ventilador De Parede Com: 50 Diâmetro Grade De Meta Hélice: 3 Pás; Cores: Branco, Preto, Prata Ou Cromado; Controle De Velocidade Rotativo RPM:1.430; Vazão:230m³/min; Consumo: 0,20kWh Linha Gold 200W; Linha Premium-170W Voltagem: Bivolt. Peso bruto: 5,125kg.	UND	50	243,33	12.166,50
96	Ventilador de teto com Sem lustre; cores: branco, preto ou cinza; pás: 4 pás de aço, pintadas na cor do ventilador (pintura eletrostática); controle de velocidade: c3v; peso bruto 4 pás: 3,985kg.	UND	100	159,00	15.900,00
TOTAL:					R\$ 432.304,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 05 – AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
97	Condicionador de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 7.000 btu's, controle remoto, na cor branca, com 12 teclas, com visor em black light, compressor rotativo, filtro Bio Blue, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: Função Auto re-start (religamento automático em caso de interrupção de energia elétrica), voltagem 220 volts Funções: Duplo Swing, Timer 24h, Sleep, Dry. Obs: Condensadora Compacta. Pode ser instalada no nicho do aparelho de janela. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 03 (três) anos.	UND	30	1.386,67	41.600,10
98	Condicionador de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 9.000 btu's, controle remoto, na cor branca, com 12 teclas, com visor em black light, compressor rotativo, filtro Bio Blue, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: Função Auto re-start (religamento automático em caso de interrupção de energia elétrica), voltagem 220 volts Funções: Duplo Swing, Timer 24h, Sleep, Dry. Obs: Condensadora Compacta. Pode ser instalada no nicho do aparelho de janela. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 03 (três) anos.	UND	30	1.573,33	47.199,90
99	Condicionador de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 12.000 btu's, controle remoto, na cor branca, com 12 teclas, com visor em black light, compressor rotativo, filtro Bio Blue, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: Função Auto re-start (religamento automático em caso de interrupção de energia elétrica), voltagem 220 volts Funções: Duplo Swing, Timer 24h, Sleep, Dry. Obs: Condensadora Compacta. Pode ser instalada no nicho do aparelho de janela. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 03 (três) anos.	UND	50	1.738,33	86.916,50
100	Condicionador de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 18.000 btu's, controle remoto, na cor branca, com 12 teclas, com visor em black light, compressor rotativo, filtro Bio Blue, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: Função Auto re-start (religamento automático em caso de interrupção de energia elétrica), voltagem 220 volts Funções: Duplo Swing, Timer 24h, Sleep, Dry. Obs: Condensadora Compacta. Pode ser instalada no nicho do aparelho de janela. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 03 (três) anos.	UND	50	2.263,33	113.166,50
101	Condicionador de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 24.000 btu's, controle remoto, na cor branca, com 12 teclas, com visor em black light, compressor rotativo, filtro Bio Blue, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: Função Auto re-start (religamento automático em caso de interrupção de energia elétrica), voltagem 220 volts Funções: Duplo Swing, Timer 24h, Sleep, Dry. Obs: Condensadora Compacta. Pode ser instalada no nicho do aparelho de janela. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 03 (três) anos.	UND	50	2.961,67	148.083,50
102	Ar condicionado de 30.000 btus, tipo split 220 v, ciclo frio, controle remoto, instalado com seus respectivos acessórios parafuso sextavado 12 mm. Bucha 12 mm; fio 2 ½ mm; parafuso; porca; arruela; cano de cobre ¼ e 1/2, incluso suporte industrial para condensadora de ar serviços técnicos de mão de obra interligação frigorígena entre unidade externa e interna de até 02 metros de tubulação. Instalado: kit para instalação com acessório, suporte para condensadora, suporte para evaporadora de ar.	UND	30	4.160,00	124.800,00
103	Ar condicionado de 36.000 btus, tipo split 220 v, ciclo frio, controle remoto, instalado com seus respectivos acessórios parafuso sextavado 12 mm. Bucha 12 mm; fio 2 ½ mm; parafuso; porca; arruela; cano de cobre ¼ e 1/2, incluso suporte industrial para condensadora de ar serviços técnicos de mão de obra interligação frigorígena entre unidade externa e interna de até 02 metros de tubulação. Instalado: kit para instalação com acessório, suporte para condensadora, suporte para evaporadora de ar.	UND	20	5.860,00	117.200,00
104	Ar condicionado de 48.000 btus, tipo split 220 v, ciclo frio, controle remoto, instalado com seus respectivos acessórios parafuso sextavado 12 mm. Bucha 12 mm; fio 2 ½ mm; parafuso; porca; arruela; cano de cobre ¼ e 1/2, incluso suporte industrial para condensadora de ar serviços técnicos de mão de obra interligação frigorígena entre unidade externa e interna de até 02 metros de tubulação. Instalado: kit para instalação com acessório, suporte para condensadora, suporte para evaporadora de ar.	UND	20	7.760,00	155.200,00
105	Condicionador de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 60.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, Filtro de ar lavável e removível: retém a poeira proporcionando no ambiente ar puro e limpo, 3 Velocidades de ventilação: alta, média e baixa. Função auto start: religamento automático em caso de interrupção de energia elétrica. Função auto swing: permite movimento contínuo das paletas para melhor distribuição do ar, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga; unidade externa independente, voltagem 220 volts. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 03 (três) anos.	UND	20	8.756,67	175.133,40
TOTAL:					R\$ 1.009.299,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 06 - BALANÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
106	Balança digital– capacidade 5 kg divisão 1 gr com Funções do teclado liga/desliga, tara 100%, impressão e z, teclado tipo “membrana” de fácil digitação em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, buzzer sonoro, display lcd (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação de peso., prato de pesagem de aço inoxidável espelhado.Dimensões: 22,5l x 29,8p cm, gabinete em plástico abs injetado na cor extra-branco. Garantia de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 30l x 28p x 9,5a cm, peso da balança 4kg, conexão interface serial padrão rs-232 inteligente registro dos dados: compatível com o impressor térmico de etiquetas dataterm, o que permite registrar os dados da transação em etiquetas autoadesivas. Automação comercial: velocidade e protocolos de comunicação configuráveis (simples e amigável), compatível com diversos microterminais, ecf-pdv e ecf-mr e sistemas de automação disponíveis para o mercado varejista, protocolo padrão de comunicação tipo serial padrão rs-232 (erd/etd). Conector db-9. Protocolo usual stx...etx., compartimento de pilha localizado sob o prato que é removível, permite fácil acesso e agilidade na operação com pilhas, sem a necessidade de se levantar ou virar a balança. Ideal para localidades onde ocorrem quedas repentinas de energia elétrica ou para aplicações itinerantes. A balança opera opcionalmente através de 6 pilhas pequenas do tipo aa e possui autonomia de 40 horas com pilhas comuns e até 80 horas com pilhas alcalinas, apresentar folder e declaração de garantia com firma reconhecida do fornecedor. Alimentação fonte automática “full range” externa. Entrada: 90-250vac, 50/60hz e saída 9v/1,5ª garantia de 01 ano.	UND	05	918,33	4.591,65
107	Balança digital– capacidade 50 kg com: divisão de 10gr, funções do teclado liga/desliga, tara (60% da 1ra escala), impressão e zero. Teclado tipo “membrana” durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais., display led vermelho 10mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação de peso, prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37l x 28p cm, apresentar folder gabinete em plástico abs injetado na cor extra-branco. Garantia de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37l x 37p x 12a cm., peso da balança 6kg, consumo 3w ou 9w (max) durante a recarga da bateria, conexão interface serial padrão rs-232 inteligente para impressão com impressora dataterm/balmak e/ou conexão com pc (e sistemas), pois, possui até 2 interfaces disponíveis. Protocolos de comunicação: tipo serial padrão rs-232 (erd/etd) e modbus rtu modo 3 (necessita conversor rs232 para rs485 externo). Conector db-9. Protocolo usual stx...etx, bateria interna recarregável bateria interna com autonomia para até 50 horas. Tempo de recarga de 10 horas com uso contínuo ao ser ligado na rede elétrica. Possui indicação (ao ligar a balança) quando a bateria está abaixo do nível aceitável para o perfeito funcionamento da balança, kit bateria externa alimentação através de cabo de 5 metros para conexão da balança a uma bateria 12v (de carro, caminhão, ou outro)., prato tipo bandeja com construção esmerada em aço inoxidável, permite a balança novas possibilidades de aplicação na pesagem de gêneros alimentícios ou outros. Dimensões: 47l x 35p x 5a cm, colocar na proposta de preço local de assistência técnica autorizada , alimentação fonte automática “full range” externa. Entrada: 90-250vac, 50/60hz e saída 9v/1,5a.	UND	05	1.033,33	5.166,65
TOTAL:				R\$ 9.758,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 07 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
108	Cadeira para Refeição Peso: 5.40 kg Bandeja Com bandeja Base e Rodízios Apoio para os pés Capacidade de Peso Suportado Até 18kg Outros Seguro e confortável para o bebê, Encosto, assento e laterais acolchoados em plástico laminado. Estrutura Tubular Idade Recomendada Crianças até 18kg Regulagens de Altura.	UND	50	293,33	14.666,50
109	Cercado retangular ideal para bebês de até 13 Kg Tela mosquiteiro Confeccionado em laminado plástico e tela 100% poliéster Travas laterais de segurança Bordas acolchoadas (Maior segurança) Desmontável Largura 85 cm Altura 69 cm Comprimento 107 cm Peso 10 Kg.	UND	20	490,00	9.800,00
110	Berço com grade móvel painel da cabeceira mdf 25mm; grades mdf 12mm; Travessas central da cabeceira mdf 12mm; pés laterais mdf 20mm; lastro sem nó 685x60x11mm; Suporte para mosquiteiro branco; 02 rodízios com trava de segurança e 02 rodízios sem trava; medidas berço: Altura: 1.230 mm largura: 1.365 mm profundidade: 800 mm peso 35kg.	UND	50	583,33	29.166,50
111	Colchão com traveseiro medida: 070x130x12cm. Espuma flexível de poliuretano densidade 23 tecido liso ou bordado 100% poliéster em uma face tecido plástico 100% PVC na outra face tecido protegido com antiácidos, bactérias e fungos adequado para crianças até 3 anos acompanha traveseiro.	UND	50	99,67	4.983,50
112	Banqueta com formas agradáveis e muito confortável, esta banqueta pode ser usada em áreas externas ou internas. formas arredondadas. Leve ressalto na parte de trás formando um confortável encosto. Superfície texturizada dando um tom aveludado. Bocal na parte inferior para instalação de um soquete com lâmpada fria de 9w polietileno de média densidade (material não tóxico e reciclável). Polietileno pigmentado (colorido), com aditivo uv.	UND	60	269,67	16.180,20
113	Colchonete p/ atividade física c/ revest em napa ou courvin aprox 188x60x6cm.	UND	50	103,67	5.183,50
114	Placas Em Tatame De Eva De Encaixe (100x100x20 Mm)	UND	300	69,33	20.799,00
115	Carrinho para bebê: freio traseiro conjugado.- grandes rodas traseiras. - pernas traseiras curvadas e em alumínio. - giratórios com freios nos conjuntos de rodas dianteiros. - cinto de segurança de cinco pontos com protetores para os ombros - sistema nana nenê (travas para encaixar a cadeira touring ou touring se). - sistema one hand (fecha-se com apenas uma mão). - capota regulável, com visor, extensível por meio de zíper. - capota com bolsos laterais. - bolso traseiro com zíper. - cabo reversível. - encosto reclinável em três posições. - bandeja e protetor frontal. - 2 portas-bebida. - ampla cesta portas-objeto e de fácil acesso. - ampla pedana. - acompanha ninho neonato, colchão para recém-nascido. • garantia: 12 meses.	UND	20	586,67	11.733,40
116	Climatizador função climatizar, ventilar sistema com tripla filtragem com exclusivo ultra filter, filtro de nylon e filtro colméia: retém até 99% das bactérias*. função purificar - em conjunto com o sistema de filtragem ajuda a eliminar alguns tipos de bactérias através de um ionizador; controle remoto: comodidade no uso do aparelho; display digital - facilita a visualização da programação selecionada; timer - liga e desliga o aparelho no tempo programado; função brisa - distribui o ar estimulando a sensação de brisa natural; função dormir - propicia temperatura agradável e economiza energia; tanque de água removível - facilita o abastecimento e limpeza do tanque; puxador retrátil - facilita o transporte do produto; 2 caixas de gel - podem ser congeladas e colocadas no reservatório de água; indicador do nível de água do tanque - auxilia o correto abastecimento do tanque de água; enrola cabo - para maior comodidade no transporte do produto. * testado nas bactérias escarichia coli e staphylococcus aureus.	UND	10	686,67	6.866,70
117	Umidificador ionizador: melhora a qualidade do ar. capacidade e autonomia: reservatório de 4,5 litros com funcionamento de até 15 horas seguidas. Proteção e saúde: tratamento antifungos e antibactérias. Indicador digital de umidade relativa do ar: controla o nível de umidade do ambiente. Difusor de fragrância: aromatiza o ambiente com a fragrância da sua escolha*. timer: desliga o produto no tempo programado. 3 níveis de umidificação: mais ou menos umidade com apenas um toque. desligamento automático: desliga automaticamente quando a água atinge o nível mínimo. display digital: controla de forma descomplicada todas as funções do produto. Capacidade da névoa (ml/h) ≥300 capacidade do reservatório 4,5l frequência (hz) bivolt potência (w) 30 peso líquido (kg) 1,8 peso bruto (kg) 2,4 cor prata dimensões (mm): Altura produto embalado 311 largura produto embalado 240 profundidade produto embalado 308 altura produto desembalado 270 largura produto desembalado 200 profundidade produto desembalado 266.	UND	10	273,33	2.733,30
TOTAL:					R\$ 122.112,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 08 - AÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
118	ARMÁRIO DUPLO COM 12 (DOZE) PORTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE TEOR DE CARBONO, CONTENDO: 02 LATERAIS E UMA DIVISÓRIA VERTICAL CENTRAL EM AÇO ESPESSURA 0,60MM, UM FUNDO E DOIS MEIO-TAMPOS (SUPERIOR E INFERIOR) CONFECCIONADOS EM AÇO COM ESPESSURA DE 0,60MM 01 (UM) ACABAMENTO FRONTAL COMPOSTO DE DOIS FECHAMENTOS, UM SUPERIOR E UM INFERIOR, COM ESPESSURA DE 0,60 MM SOLDADO A UM ACABAMENTO DA DIVISÓRIA CENTRAL COM ESPESSURA DE 0,90MM, BASE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 1,25MM E QUATRO PÉS REGULÁVEIS(SAPATAS) PARA CORREÇÃO DE PEQUENOS DESNÍVEIS. O ARMÁRIO DEVERÁ CONTER 12 (DOZE) COMPARTIMENTO COM PORTA, SENDO QUE A PORTA DEVERÁ CONTER 02 (DUAS) DOBRADIÇAS INTERNAS, 02 (DOIS) BATENTES DE BORRACHA E UMA FECHADURA UNIVERSAL PARA MÓVEIS DE AÇO COM ROTAÇÃO DE 90 GRAUS COM 02 (DUAS) CHAVES CADA. ÁREA DE ENTRADA DE CADA PORTA 25,5X24 CM E ÁREA INTERNA 27X30X42,5 CM. AS PORTAS POSSUEM NA PARTE FRONTAL PERFURAÇÕES EM FORMA DE QUADRADOS DE 5X5MM QUE SERVEM COMO VENTILAÇÃO DOS COMPARTIMENTOS. MONTAGEM ATRAVÉS DE REBITES. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRÁVES DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MINIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSÕES: ALTURA: 185CM, LARGURA: 60 CM, PROFUNDIDADE: 45CM.	UND	50	1.137,50	56.875,00
119	ARMÁRIO MULTIUSO COM 04 (QUATRO) PORTAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, CONTENDO: 02 (DUAS) LATERIAS EM AÇO ESPESSURA 0,6MM, UM FUNDO E DOIS TAMPOS (SUPERIORE INFERIOR) CONFECCIONADO EM AÇO COM ESPESSURA DE 0,6MM, REFORÇO INTERNO (ESQUADRO) CONFECCIONADO EM AÇO 1,20 MM FIXANDO AS LATERAIS. A BASE SOLDADA CONFECCIONADA EM CHAPA AÇO 1,20MM DOBRADA EM U COM QUATRO PÉS REGULAVEIS (SAPATAS) PARA CORREÇÃO DE PEQUENOS DESNIVEIS. O ARMÁRIO DEVERA CONTER 04 (QUATRO) COMPARTIMENTOS COM PORTAS	UND	60	593,33	35.599,80
120	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS MEDINDO 1,98X0,98X0,30 COM PINTURA EM EPOXI.	UND	180	159,63	28.733,40
121	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA; 4 PRATELEIRA FIXAS; DIMENSOES: ALTURA:1,98M LARGURA: 90CM PROFUNDIDADE 40CM ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 26(ESPESURA 0,46MM)	UND	120	730,00	87.600,00
122	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA; 4 PRATELEIRA FIXAS; DIMENSOES: ALTURA:1,98M LARGURA: 1,20CM PROFUNDIDADE 45CM ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 26(ESPESURA 0,46MM)	UND	50	1.113,63	55.681,50
123	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA; 4 PRATELEIRA FIXAS; DIMENSOES: ALTURA:1,74M LARGURA: 75CM PROFUNDIDADE 33CM ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 26(ESPESURA 0,46MM)	UND	150	575,27	86.290,50
124	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS COM DIMENSÕES 1330X470X600MM CHAPA 26 COM PUXADORE DISTEMA DE GAVETAS TIPO NYLON NA COR CINZA CRISTAL, OS ARQUIVOS POSSUEM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO QUE TRANCA TODAS AS GAVETAS SIMULTANEAMENTE OU DE FORMA ALTERNADA (OPCIONAL), OFERTECENDO MAIOR SEGURANÇA E PRATICIDADE. MODELOS PARA FICHAS OU PASTAS COM DESLIZAMENTO DAS GAVETAS NOS SITEMAS DE TRILHOS TELESCÓPICOS E DESLIZANTES DE NYLON. PINTURA HIBRIDA-PÓ (POLIÉSTER + EPÓXI) TEXTURIZADA EM TODO O MÓVEL MAIOR QUALIDADE DE ACABAMENTO E VISUAL.	UND	210	555,00	116.550,00
125	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS COM DIMENSÕES 1330X470X710MM CHAPA 26 COM PUXADORE DISTEMA DE GAVETAS TIPO NYLON NA COR CINZA CRISTAL, OS ARQUIVOS POSSUEM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO QUE TRANCA TODAS AS GAVETAS SIMULTANEAMENTE OU DE FORMA ALTERNADA (OPCIONAL), OFERTECENDO MAIOR SEGURANÇA E PRATICIDADE. MODELOS PARA FICHAS OU PASTAS COM DESLIZAMENTO DAS GAVETAS NOS SITEMAS DE TRILHOS TELESCÓPICOS E DESLIZANTES DE NYLON. PINTURA HIBRIDA-PÓ (POLIÉSTER + EPÓXI) TEXTURIZADA EM TODO O MÓVEL MAIOR QUALIDADE DE ACABAMENTO E VISUAL.	UND	150	636,83	95.524,50
TOTAL:					R\$ 562.854,70

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 3.007.580,55** (Três milhões e sete mil e quinhentos e oitenta Reais e cinquenta e cinco centavos).

OBSERVAÇÃO:



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada em 01 Pen Drive, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

Lauro Josney Correa
Pregoeiro Oficial